
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58121

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO INNOVAZIONE ISTRUZIONE 
FORMAZIONE E LAVORO 12  dicembre 2016, n. 22
Programma Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO -  Selezione candidature pervenute in re-
lazione all’Avviso Pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuati-
va per la costituzione del Nucleo di Assistenza Tecnica.  Nomina Commissione di valutazione ai sensi del 
Regolamento regionale n.11/2009. CUP B91H16000050006.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

•	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
•	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
•	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
•	Vista la Deliberazione G.R. n. 163 del 22/06/2016 con la quale è stato conferito, al dott. Ing. Domenico Lafor-

gia, Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro, l’incarico 
di Autorità di Gestione del Programma Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020;

•	Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-
plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

•	La decisione C(2015) 9491 del 15/12/2015 – CCI 2014 TC16I15 CB 008 -  della Commissione Europea;

Premesso che:

•	La Regione Puglia è individuata quale Autorità di Gestione del Programma  Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / 
Albania / Montenegro 2014/2020;

•	La Giunta Regionale, con Delibera 2180/2013 modificata e integrata con atto Deliberativo 2394/2015 ha 
preso atto dell’adozione – da parte della Commissione U.E. – della Decisione di approvazione del Program-
ma Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / Albania / Montenegro (C(2015) 9491;

•	Con deliberazione n. 163 del 22/02/2016 la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Autorità di Gestione 
del Programma Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / Albania / Montenegro al prof. Ing. Domenico LAFORGIA;

•	Per attivare il necessario Nucleo di Assistenza Tecnica, l’Autorità di Gestione, con nota n. AOO_002-884 
del 06/10/2016, ha fatto richiesta alla Sezione Personale e Organizzazione  di attivazione di una procedura 
di  mobilità interna per verificare la disponibilità di n. 2 unità di personale regionale di cat. D, con specifici 
profili professionali così descritti:  fluente conoscenza della lingua inglese e competenze informatiche avan-
zate; pluriennale esperienza nella definizione, manutenzione e verifica delle procedure e degli strumenti 
di gestione, controllo e monitoraggio degli interventi finanziati nell’ambito di Progetti/Programmi UE, nella 
gestione di sistemi elettronici di scambio dei dati e nella corretta applicazione della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale inerente gli ambiti del Programma. 

•	Con Avviso interno, n. 37/016/RMC del 06/10/2016 della Sezione Personale e Organizzazione, è stata espe-
rita la procedura di mobilità  interna  n. 2 unità di personale di cat. D per costituire il nucleo di Assistenza 
Tecnica a supporto dell’Autorità di Gestione del  Programma Interreg IPA CBC Italia Albania Montenegro 
2014–2020, secondo quanto disposto dal Regolamento Regionale n.11 del 30 giugno 2009,  art. 4; a seguito 
di detto Avviso, non avendo ricevuto alcuna candidatura, l’amministrazione regionale ha constatato l’assen-
za al proprio interno dei profili richiesti.

Considerato che:
•	L’Autorità di Gestione, esperite le procedure previste dalla normativa vigente in materia di reclutamento, 

con proprio atto dirigenziale n. 14 del 10 novembre 2016 ha indetto n. 1 Avviso di selezione pubblica per i 
suddetti profili, secondo quanto previsto dal Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “Regolamento 
per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo”; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658122

•	I termini di presentazione delle candidature in risposta agli Avvisi in argomento si sono chiusi alle ore 12:00 
del 2 dicembre 2016;

•	secondo quanto disposto dallo stesso Regolamento Regionale n.11/2009,  art. 6 “Procedura comparativa”, 
prevede che nel caso di procedura diversa da quella semplificata “La selezione è posta in essere da una 
Commissione composta dal direttore dell’area alla quale appartiene il dirigente proponente o da un suo 
delegato, che la presiede, dal dirigente del servizio proponente o da un suo delegato e, infine, dal Dirigente 
del servizio personale e organizzazione o da un suo delegato.”;

Preso atto che:
•	in questo caso, il Direttore del Dipartimento coincide con il soggetto proponente, in quanto Autorità di 

Gestione del Programma, e quindi potrà assumere il ruolo di Presidente ed individuare altro dirigente del 
Dipartimento in qualità di componente;

•	per completare la composizione della Commissione, l’AdG del Programma ha inviato comunicazione forma-
le al Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione chiedendo la propria disponibilità ovvero l’indivi-
duazione di un suo delegato;

•	il Dirigente  della Sezione Personale e Organizzazione, con propria nota del 9 dicembre 2016 prot. AOO_ 
106_20135, ha comunicato che il componente da lui delegato è il dott.ssa Emilia Polimeno, funzionaria 
della Sezione;

•	è stata acquisita la disponibilità dell’ing. Carmela Iadaresta, Dirigente della Sezione Infrastrutture energeti-
che e digitali, a svolgere il ruolo di componente;

•	è stata acquisita la disponibilità della dott.ssa Claudia Germano, AP “Partecipazione e Innovazione”, per 
svolgere funzioni di segreteria della Commissione.

Si deve, quindi, procedere alla nomina della Commissione di valutazione per la selezione dei n. 2 incarichi 
di collaborazione coordinata e continuativa, riferiti all’Avviso pubblico in argomento.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/1990  in  tema  di  
accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, che, in quanto 
indispensabili,  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

•	di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende  integralmente riportato; 

•	di dare atto che la Commissione di valutazione provvederà alla procedura comparativa delle candidature 
pervenute in riferimento all’Avviso Pubblico di selezione per il reclutamento delle n. 2 unità componenti i 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58123

Nucleo ci Assistenza Tecnica, così previste per profilo: n. 1 Esperto senior in gestione dell’innovazione dei 
processi tecno-organizzativi; n.1 Esperto senior in sistemi di gestione, monitoraggio e controllo di progetti/
programmi cofinanziati dalla UE;

•	di costituire la Commissione come segue:
-	 Domenico Laforgia, Presidente;
-	 Carmela Iadaresta, componente;
-	 Emilia Polimeno, componente;
-	 Claudia Germano, con funzioni di segreteria.

•	di notificare il presente provvedimento a ciascuno dei componenti designati, unitamente al provvedimento 
di indizione dell’Avviso e alla documentazione di interesse relativa al Programma Italia Albania Montene-
gro;

•	di inviare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione per la pubblicazione nel sito 
http://concorsi.regione.puglia.it;

•	di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro
prof. ing. Domenico Laforgia


